
 

 

 

 

 

「最高」学年としてスタート！ 
進級おめでとうございます。昨年度と同様、担任は１組・伊藤 美花、２組・越後屋 彰一、３

組・齊藤 桃花、４組・鈴木 敬太です。よろしくお願いします。 

これから、１年生のお世話、委員会、クラブ、登校班など、最高学年として中心となって進め

ていく仕事がたくさんあります。また、運動会や日光移動教室、体育大会、展覧会などの行事も

あります。子供たちが力を精一杯出して楽しみながら、心身ともに大きく成長していく１年とな

るよう、担任一同力を合わせて指導してまいります。保護者の皆様には、引き続きどうぞ温かい

ご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

☆４月の行事予定 

丸数字は時間数 B は B 時程 ★はパワーアップ SCはスクールカウンセラー 

月 火 水 木 金 土 

８      ① 

始業式 

入学式 

９      ④ 

登校班長会

（20分休み） 

給食なし 

10    B⑤ 

身体計測 

給食始 

11     ⑥ 

委員会活動 

安全指導日 

提出物締め切り 

12     ⑥ 

登校班集会 

（3時間目） 

内科検診 

13     

 

15     ⑥ 

眼科検診 

１6     ④ 

午前授業 

保護者会 

(１４時から) 

地域訪問始 

17     B⑤ 

避難訓練 

18       ⑤ 

全国学力調査 

19    ★⑥ 

視力検査 

20     

 

22   ★⑥ 

なわとびウィーク

始（5/8 まで） 

23     ⑥ 

子ども読書の

日 

24    B⑤ 

たてわり班顔

合わせ（2時間

目＋20分休み） 

腎臓検査配布 

25     ⑥ 

クラブ活動 

地域訪問終 

腎臓検査回収

（９時） 

26     B⑤ 

 

２7   

 

29     

昭和の日 

30   ★⑥   

 

  

４月の学習予定 

国語 ・自分との対話 

・風景 ・純銀もざいく 

・あの坂をのぼれば 

道徳 ・ブランコ乗りとピエロ 

・だまって借りてもいいのかな 

社会 ・わたしたちのくらしと日本国憲法 

・国の政治のしくみと選挙 

音楽 ・おぼろ月夜 

算数 ・文字を使った式 

・分数と整数のかけ算、わり算 

・対称な図形 

図工 ・わたしのお気に入りの場所 

理科 ・ものの燃え方 家庭 ・見つめてみよう生活時間 

体育 ・体つくり運動 

・表現運動 

外国語 

 

・This is me! 

 

 

☆お知らせ・お願い☆ 

・保護者会について 

 日時：4 月１６日（火）１４：００～ 後日詳しいお便りが出ますのでご覧ください。 

場所：体育館および各教室（体育館で全体会を行った後、各教室に移動していただきます。） 

 

・提出物について 

提出していただくものがたくさんあります。４月９日（火）に封筒に入れて配りますので、そ

の封筒に入れて期日までにご提出ください。 

①保健資料、②結核検診問診票、③運動器調査、④児童指導資料、⑤児童引き取り人カード 

                    ４月９日（火）配布→１１日（木）までに提出 

・集金について 

学校だよりにも記載したように、今年度より教材費は集金袋で徴収する形から、口座振替に

変わります。また、月ごとに購入品を周知する形ではなく、学期ごとの会計報告をもって実

績報告とさせていただきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

・なわとびウィークについて 

4 月 22 日（月）から 5 月 8 日（水）まで、なわとびウィークがあります。短縄

のご準備をお願いします。 

 

令和６年４月８日 

江戸川区立春江小学校 

第６学年便り ＮＯ．１ 

校長 小林 麻子 

第６学年 担任 

                                                           

第

５

学

年

便

り 

N

o 

１ 

校長 小林 勝人 

第５学年 担任 

 


